Разработчик: Отдел по семейной политике и социальной
инфраструктуре администрации района

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2016 № 404 "О муниципальной программе "Профилактика правонарушений в Охотском муниципальном районе на 2017-2025 годы"

	В целях улучшения криминогенной обстановки, повышения уровня безопасности граждан и обеспечения общественного порядка администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2016 № 404 "О муниципальной программе "Профилактика правонарушений в Охотском муниципальном районе на 2017-2025 годы" следующие изменения: в наименовании, в пункте 1.1 слова "муниципальном районе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы" заменить словами "муниципальном округе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы".
	2. Внести в муниципальную программу "Профилактика правонарушений в Охотском муниципальном районе на 2017-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2016 № 404, следующие изменения:
	2.1. В наименовании слова "муниципальном районе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы" заменить словами "муниципальном округе Хабаровского края на 2017 – 2025 годы".
	2.2. В паспорте муниципальной программы:
	- в позиции "Наименование муниципальной программы" слова " муниципальном районе на 2017-2025 годы" заменить словами "муниципальном округе на 2017-2025 годы";
	- в позиции "Ответственный исполнитель Программы" слова " заместитель главы администрации района по социальным вопросам" заменить словами "первый заместитель главы администрации округа по социальным вопросам";
	- в позиции "Соисполнители Программы" слова "администрации района" заменить словами "администрации округа";
	- в позициях "Задачи Программы" и "Основные целевые индикаторы (показатели) Программы" слова "на территории района" заменить словами "на территории округа";
	- позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:
	"
	Объемы и источники финансирования Программы
	- объем финансирования составляет 1 705,0 тыс. рублей за счет средств бюджета округа, в том числе по годам:
2017 г од – 455,0 тыс. рублей;
2018 год – 60,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 100,0 тыс. рублей;
2023 год – 240,0 тыс. рублей;
2024 год – 320,0 тыс. рублей;
2025 год – 300,0 тыс. рублей".

3. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
"7. Ресурсное обеспечение Программы
7.1. Финансирование программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета округа.
7.2. Общий объем средств бюджета округа, необходимых для реализации Программы, составляет 1 705,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 455,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 60,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 100,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 100,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 50,0 тыс. рублей;
- 2022 год – 100,0 тыс. рублей;
- 2023 год – 240,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 320,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 300,0 тыс. рублей.
7.3. Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы приведена в приложении № 3 к настоящей Программе.".
4. В Приложении № 1:
- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ № 1" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
5. В Приложении № 2:
- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ № 2" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
6. В Приложении № 3:
[bookmark: _GoBack]- в грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ № 3" слово "районе" заменить словом "округе";
- в наименовании слово "районе" заменить словом "округе".
7. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава округа
	М.А. Климов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края

от                            №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе "Профилактика правонарушений в Охотском муниципальном округе на 2017-2025 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
 "Профилактика правонарушений в Охотском муниципальном округе на 2017-2025 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий, виды расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Организационные мероприятия по профилактике правонарушений

	1.1
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Охотском округе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Оказание методической помощи специалистам администраций сельских поселений округа в организации работы по профилактике правонарушений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение социологических опросов населения округа по вопросу удовлетворенности состоянием общественного порядка и обеспечением безопасности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Анализ деятельности добровольных народных дружин на территории округа. Проведение конкурса «Лучшая дружина округа»
	Бюджет округа
	125,0
	34,0
	40,0
	74,0
	50,0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	683,0

	Итого по разделу 1:
	125,0
	34,0
	40,0
	74,0
	50,0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	683,0

	2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	2.1
	Проведение среди учащихся образовательных организаций разъяснительной работы по ответственности за правонарушения, связанные с хищениями чужого имущества, заведомо ложными сообщениями об акте терроризма, экстремистской деятельностью
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение «Дня профилактики правонарушений» во всех школах округа
	Бюджет округа
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20,0

	2.3
	Обеспечение в свободное от учебы время и в дни школьных каникул временным трудоустройством несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отделе внутренних дел, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из многодетных и малообеспеченных семей (далее – подростков); поощрение коллективов организаций и учреждений округа, принимающих наиболее активное участие в трудоустройстве подростков
	Бюджет округа
	50,0
	-
	10,0
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	2.4
	Организация правового обучения детей и подростков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Проведение межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»
	Бюджет округа
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	54,0
	204,0

	2.6
	Поддержка в организации работы участковой службы в округе
	Бюджет округа
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	55,0

	2.7
	Организация рейдовых мероприятий в асоциальные семьи, воспитывающие детей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2:
	175,0
	-
	10,0
	-
	-
	-
	80,0
	80,0
	84,0
	429,0

	3. Информационно-методическая пропаганда профилактики правонарушений

	3.1
	Организация летнего отдыха несовершеннолетних детей из «группы риска» в организациях социальной реабилитации подростков
	Бюджет округа
	-
	26,0
	26,0
	26,0
	-
	-
	-
	26,0
	26,0
	130,0

	3.2
	Организация в окружной газете «Охотско-эвенская правда» цикла публикаций правоохранительной направленности о создании положительного образа сотрудника полиции (о роли участковых уполномоченных)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Организация в газете «Охотско-эвенская правда» цикла публикаций о формах и методах самозащиты, сохранения имущества от преступных посягательств, воспитании правового сознания
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на установление доверительных отношений с гражданами и получение оперативно значимой информации о лицах, употребляющих наркотические вещества, занимающихся их распространением, а также замышляющих или подготавливающих тяжкие и особо тяжкие преступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Проведение акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	Бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 3:
	-
	26,0
	26,0
	26,0
	-
	-
	-
	26,0
	26,0
	130,0

	4. Мероприятия, способствующие занятости лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

	4.1
	Продолжение работы по реализации мероприятий, способствующих занятости лиц, освобожденных из   учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, а также по организации профессионального обучения данной категории лиц, признанных в установленном порядке безработными, по профессиям и специальностям, востребованным на рынке труда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Мероприятия, предусмотренные в рамках Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 г. № 733

	5.1
	Проведение профилактических медицинских осмотров обучающихся образовательных организаций на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Обеспечение проведения медицинского наркологического освидетельствования граждан при выявлении и пресечении правоохранительными органами административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, управлением транспортными средствами в состоянии опьянения и в других случаях, предусмотренных уголовным и административным законодательством
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3
	Организация и проведение окружного конкурса волонтерских отрядов, направленных на формирование и пропаганду здорового образа жизни среди молодежи
	Бюджет округа
	50,0
	-
	24,0
	-
	-
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0
	284,0

	5.4
	Приобретение наглядного материала для проведения правовых часов с привлечением работников правоохранительных органов, медицинских работников, по формированию правовых основ в учреждениях социальной сферы
	Бюджет округа
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	24,0
	-
	39,0

	5.5
	Публикация статей, рекламных объявлений в средствах массовой информации по профилактике употребления психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.6
	Мероприятие «Белые ночи» (направленное на пропаганду здорового образа жизни)
	Бюджет округа
	20,0
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	30,0
	30,0
	90,0

	5.7
	Организация и проведение окружного слета добровольцев, в том числе занимающихся формированием и пропагандой здорового образа жизни среди молодежи
	Бюджет округа
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	70,0

	5.8
	Проведение добровольного тестирования учащихся общеобразовательных организаций округа на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 5:
	155,0
	-
	24,0
	-
	-
	40,0
	60,0
	114,0
	90,0
	483,0

	ВСЕГО:
	Бюджет округа
	455,0
	60,0
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	240,0
	320,0
	300,0
	1 705,0

___________